Администрация города Полярные Зори

отдел образования администрации города

Полярные Зори с подведомственной территорией

МБОУ гимназия № 1

ПРИКАЗ

29.12.2021г.         № 377

Об утверждении Положения о системе наставничества обучающихся в МБОУ гимназия № 1

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2019 г. № 3273 -р

(редакция от 20 августа 2021 г.) «Об утверждении основных принципов национальной системы

профессионального роста педагогических работников Российской Федерации, включая национальную

систему учительского роста», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 25.12.2019 №

Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций,

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным

общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том числе с применением

лучших практик обмена опытом между обучающимися», письмом Министерства просвещения РФ от 21.12.

2021 г. АЗ-1128/08 «Методические рекомендации по разработке и внедрению системы (целевой модели)

наставничества педагогических работников в образовательных организациях», разработанными

Министерством просвещения РФ совместно с Профессиональным союзом работников народного образования

и науки РФ, на основании решения педагогического совета МБОУ гимназия № 1 от 07.12.2021 № 5 .

приказываю:

1.Утвердить Положение о системе наставничества обучающихся в МБОУ гимназия № 1 (Приложение 1).

2.Утвердить Дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения о системе наставничества

обучающихся в МБОУ гимназия № 1 (Приложение 2).

3.Назначить куратором реализации программ наставничества обучающихся Пирогову А.П.,

4.Шаньгиной Л.В., администратору официального сайта, разместить Положение о системе

наставничества обучающихся МБОУ гимназия № 1, Дорожную карту (план мероприятий) по реализации

Положения о системе наставничества обучающихся в МБОУ гимназия № 1 на 2021/2022 учебный год,

планируемые результаты (показатели эффективности) реализации персонализированных программ

наставничества педагогических работников в МБОУ гимназия № 1 на официальном сайте гимназии .

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ гимназия № 1        О. В. Горюшина

С приказом ознакомлены:
Социальный педагог         Пирогова А.П.
Администратор официального сайта       Шаньгина Л.В.

		2022-05-27T13:13:11+0300
	Горюшина Ольга Владимировна
	Я являюсь автором этого документа